
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 
 PROCESSO Nº 058/2022 

 
Objeto: O presente termo tem por objeto o constante no subitem 2.2.8. do Contrato Administrativo n.º 
052/2022, realizado entre as partes, para reajuste em 7% do valor contratado, tendo em vista o reajuste 
dos salários dos profissionais da empresa Contratada, e também os pagamentos dos valores retroativos, 
sendo a data base 1º de janeiro de 2024, conforme Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2024 
realizada entre o Sindicato das empresas de asseio e conservação do Estado de Minas Gerais e o 
Sindicato dos empregados em empresas de asseio e conservação de Pouso Alegre e Região, nos termos 
abaixo, e a Prorrogação do Contrato Originário por 12 (doze) meses a partir de 06/07/2024. 
Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde da Macro Região do Sul de Minas - CISSUL 
CNPJ:  13.985.869/0001-84 
Contratada: COLMEIA RH TECNOLOGIA SERVIÇOS EIREL 
CNPJ: 27.445.021/0001-77 
Valor aditivado: R$ 58.168,98 
Base legal: artigos 65, II, d e 57, II, da Lei nº 8.666/93. 
Esta publicação equivale ao contrato firmado entre as partes. 
Varginha, 13 de junho de 2024 – Kelly Cristina da Silva - Assistente Administrativo. 

 

 


